3 cm -20 1980689 - 1

Borda da Mata

Prefeitura Municipal
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PRCOCESSO LICITATÓRIO Nº 168/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024. ADJUDICAÇÃO.ADJUDICO o 
objeto desta licitação a(s) empresa(s):
CONSTRUTORA PAVIFORTE LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
588.999,99 (Quinhentos e oitenta e oito mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos).
Empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório 
168/2024, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contra-
tação de empresa especializada para a “contratação de empresa espe-
cializada para a execução de obras de calçamento em pavimentos

[...]

CONSTRUTORTA PAVIFORTE LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 52.345.677/0001-65. VALOR: Convênio nº 301000036/2024 
– SEINFRA: R$ 278.924,73 (Duzentos e setenta e oito mil, nove-
centos e vinte e quatro reais e setenta e três centavos); Convênio nº 
1301000795/2024 – SEINFRA: R$ 310.075,26 (Trezentos e dez mil, 
setenta e cinco reais e vinte e seis centavos); valor total do contrato de 
R$ 588.999,99 (Quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Fichas 457 e 650. ASSINATURA: 20 de agosto de 2024. VIGÊN-
CIA: 20/08/2024 a 31/12/2024.

Borda da Mata – MG, 20 de agosto de 2024.
Rita de Cássia Pádua Carvalho

Secretaria Municipal Obras, Meio Ambiente,

[...]

Processo Licitatório nº 050/2024 - Compra Direta nº 050/2024, tendo 
como objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
mão de obra em manutenção de ponte de madeira, na comunidade São 
Pedro, zona rural de Catuji-MG. Contratado: Topogel LTDA - CNPJ 
nº 40.043.682/0001-34, no valor de R$29.361,83 (vinte e nove mil e 
trezentos e sessenta e um reais e oitenta e três centavos), nos termos 
do artigo 75, inciso I da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações. 
Maria José de Oliveira – Prefeita Municipal.
 Extrato de Contrato nº 070/2024 – Compra Direta nº. 050/2024 –Muni-
cípio de Catuji/MG x Topogel LTDA - CNPJ nº 40.043.682/0001-34. 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em servi-
ços de mão de obra em manutenção de ponte de madeira, na comuni-
dade São Pedro, zona rural de Catuji-MG. Valor Total da contratação 
R$29.361,83 (vinte e nove mil e trezentos e sessenta e um reais e oitenta 
e três centavos). Vigência do Contrato: 20/08/2024 a 30/12/2024.

11 cm -20 1980506 - 1

Cedro do Abaeté

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 

Processo Licitatório 59/2024, Adesão a ARP 70/2024 da SEPLAG. 
Objeto:

[...]

cia Farmacêutica, mediante contrato ou documento equivalente, con-
forme especificações e condições previstas no edital e seus anexos, sob 
demanda, futura e eventual, para órgãos e entidades da Administração 
Pública do estado de Minas Gerais. Valor do contrato: R$ 21.581,00 
(vinte e um mil quinhentos e oitenta e um reais). Vigência: 36 (trinta 
e seis) meses a partir desta publicação. Lei 8.666/93. Luiz Antônio de 
Sousa, Prefeito.

3 cm -20 1980507 - 1

Conceição do 
Mato Dentro

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que rea-